



contract

ADICIONAL 5 OBRA DRS

Ciente: DRS

Obra: Oficinas Generales

Dirección: Av Del Valle, piso 2, Huechuraba.

Santiago 26 de Octubre de 2011.

Dólar \$ 504

UF \$ 22.086,21

M2 662

Rubro	Descripción	A/O	Cant	U	P-Unitario	Subtotal	Total	Total UF
1, 00	VIARIOS							
1, 01	Puerta enchapada en Lamitech color a definir para caja fuerte.		1	U	\$ 103.500	\$ 103.500		
1, 02	Refuerzo de tabiquería, para caja fuerte, incluye abrir tabique emplacado y reforzarlo. (ya realizado)		1	GL	\$ 11.500	\$ 11.500		
1, 03	Viga volcometal sobre closet de caja fuerte. (ya realizado)		1	U	\$ 34.348	\$ 34.348		
1, 04	Preparación de viga sobre closet de caja fuerte, incluye huincha, pasta, aparejo y pintura (ya realizado)		1	GL	\$ 6.555	\$ 6.555		
1, 05	Modificación de puerta de acceso, incluye desmontaje y montaje (ya realizado)		1	U	\$ 109.250	\$ 109.250		
1, 06	Provisión e instalación de barra antipánico sin espáñeta para puerta de acceso.		1	U	\$ 129.030	\$ 129.030		
1, 07	Punto de dato para control de acceso (ya realizado)		1	U	\$ 55.200	\$ 55.200		
1, 08	Diferencial por cambio en especificación de guardapolvo.		409	U	\$ 978	\$ 399.455		
1, 09	Provisión e instalación de focos dicróico en tabique divisorio open plan - kitchenette		2	U	\$ 19.387	\$ 38.773		
	Subtotal VIARIOS 1,00						\$ 887.612	UF 40,19
2, 00	CONTROL DE ACCESO							
2, 01	EQUIPOS DE IMPORTACIÓN							
2, 02	Controlador control de acceso		1	U	\$ 165.843	\$ 165.843		
2, 03	Retenedor Electromagnética/ Chapa Electrica		1	U	\$ 64.280	\$ 64.280		
2, 04	Boton destrabador		2	U	\$ 5.142	\$ 10.285		
2, 05	Fuente de Poder con Baterías		1	U	\$ 38.568	\$ 38.568		
2, 06	Cableado		30	ML	\$ 321	\$ 9.642		
2, 07	INSTALACIÓN Y PUESTA EN MARCHA							
2, 08	Montaje y puesta en marcha		1	U	\$ 192.841	\$ 192.841		
	Subtotal CONTROL DE ACCESO 2,00						481.459,07	UF 21,80
3, 00	DEVOLUCIONES							
3, 01	Secadores de mano eléctricos		-9	U	\$ 98.328	\$ -884.953		
	Subtotal DEVOLUCIONES 3,00						\$ -884.953	-UF 40,07
4, 00	HONORARIOS PROFESIONALES							
4, 01	Proyecto Ejecutivo y Planos as built		1	GL				
4, 02	Dirección de Obra.		1	GL				
	Subtotal HONORARIOS PROFESIONALES 4,00						\$ -	UF 0,00
5, 00	GASTOS GENERALES Y BENEFICIO							
5, 01	Gastos Generales.		1	GL		\$ 44.720		
5, 02	Beneficio.		1	GL		\$ 104.346		
	Subtotal GASTOS GENERALES Y BENEFICIO 5,00						\$ 149.065	UF 6,75
	SUBTOTAL HONORARIOS						\$ 633.183	UF 29

Plazo de entrega: Dentro del plazo de obra original.

IVA 19% \$ 120.305 UF 5,45
Total \$ 753.488 UF 34,12

Mantenimiento de la oferta:

Forma de Pago:

50 %anticipo

50 %contra entrega F

UF x M2 SOBRE NETO 0,043